
 

PORTARIA Nº 1052/2021 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em 

seu art. 69, RESOLVE: 

 
 
 
 

Considerando Memorando nº593/SEMED/2021 

assinado pelo Sr. Junior Fraga Bastos, Secretário 

Municipal de Educação. 

 

Art. 1º- Ficam designados para comporem, sob a presidência da primeiro, a Comissão Organizadora da 

Conferência Municipal de Educação de 2021: 

 

01 – Júnior Fraga Bastos – Secretário Municipal de Educação; 

02 – Liliam Nogueira Machado – Diretora do Dep. de Ensino Fundamental; 

03 – Priscila Miranda Silva de Souza – Diretora do Dep. Educação Infantil; 

04 – Ana Paula Gonçalves Faria Pereira – Diretora Escolar; 

04 – Juliana Aurora Tótora – Coord. de Centro Municipal de Educação Infantil; 

09 – Liamara Ribeiro Lourenço Marques – Professora;  

10 – Érica Cristina da Cunha – Educadora Infantil; 

08 - Talita Nayara Domingues Marcelino – Especialista em Educação; 

09 – Edlaine Monteiro Barbosa – Agente Administrativo; 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, 10 de dezembro de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município. 

 

 

 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 

 

 

 


		2021-12-10T17:23:56-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




